
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΦΕΚ Γ’ 2789/28.07.2025) 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα, 17.6.2025 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ.πρωτ.:  14877 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 79/2025 
 

Θέμα: Παράταση σύμβασης υπαλλήλου ΙΔΟΧ τού προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ παρ 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 
87). 

2) Το άρθρο 170 «Πράξη πρόσληψης – Τοποθέτηση»  προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του ν. 3584/2007«Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων». 

3) Την παρ. 1 του άρθρου 38 «Παράταση της διάρκειας του προγράμματος  ‘Βοήθεια στο 
Σπίτι’» του ν. 4735/2020. 

4) Τον οριστικό πίνακα διοριστέων/προσληπτέων κατηγορίας ΤΕ, που κυρώθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 546/07-07-2022 απόφαση του 1ου Τμήματος Διακοπών του Α.Σ.Ε.Π., (Φ.Ε.Κ. Γ’ 
1796/29-07-2022) 

5) Την απόφαση 7/πρ.2/10.07.2023 της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Η.) περί μεταφοράς τής εργαζόμενης ΙΔΟΧ Κουντούρη Αγλαΐας - προσωπικού του 
προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», στον Δήμο Ήλιδας . 

6) Την ΑΔ 93/2023 «Συνέχιση απασχόλησης υπαλλήλου στο πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» [ΑΔΑ: Ε3ΤΗΩΡΘ-ΡΙ9], για χρονικό 
διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών. 

7) Το γεγονός ότι πληρούνται, για την προαναφερόμενη, οι προϋποθέσεις τού άρθρου 77 
«Προσωπικό του προγράμματος ‘Βοήθεια στο Σπίτι’» του ν. 5027/2023 (Α ΄ 48), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ.1 Άρθρο 26 Νόμος 5043/2023  (Α΄ 91)  

8) Την παρ. 4 του άρθρ. 27  «Παράταση προθεσμιών και συμβάσεων»  του ν. 5188/2025 (Α’49) 
στην οποία αναφέρεται:  
«Η διάρκεια των συμβάσεων του προσωπικού του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», οι 
οποίες συνεχίστηκαν δυνάμει του άρθρου 77 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), παρατείνεται από τη 
λήξη τους με το ίδιο καθεστώς και για την παροχή των ίδιων υπηρεσιών για χρονικό 
διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με δυνατότητα παράτασης, κατά παρέκκλιση των 
άρθρων 5, περί διαδοχικών συμβάσεων, και 6, περί της ανώτατης διάρκειας των συμβάσεων, 
του π.δ. 164/2004 (Α’ 134), αποκλειομένης σε κάθε περίπτωση της μετατροπής της σχέσης 
εργασίας σε αορίστου χρόνου». 

9) Την υπ΄ αριθμ. 1435/19.07.2023 σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, με 
διάρκεια από 20.07.2023 έως 19.07.2025, με δυνατότητα παράτασης. 

10) Την υπ΄ αριθμ. 11220/12.05.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών περί ύπαρξης των 
απαραίτητων πιστώσεων στον προϋπολογισμό τού δήμου. 

11) Την υπ΄ αριθμ. 14691/16.6.2025 πρόταση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας για έκδοση 
απόφασης παράτασης της σύμβασης, με αναφερόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία και τις 
διαδικασίες που ακολουθήθηκαν. 

12) Τις αυξημένες ανάγκες τού δήμου για προσωπικό όλων των ειδικοτήτων. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Παρατείνεται η σύμβαση της παρακάτω υπαλλήλου τού προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» 
Δήμου Ήλιδας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πλήρους 
απασχόλησης: 

 
 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΨΑΟ4ΩΡΘ-1ΕΠ



 

 
  Επώνυμο 

 
Όνομα 

 
Πατρώνυμο 

Εκπαιδευτική βαθμίδα  
Κλάδος -Ειδικότητα 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΑΓΛΑΪΑ ΠΑΝΟΣ    ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

 
2. Η σύμβαση παρατείνεται για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, για το διάστημα 

από 20.07.2025 έως 19.07.2027 με δυνατότητα παράτασης, αποκλειομένης, σε κάθε 
περίπτωση, της μετατροπής της σχέσης εργασίας σε αορίστου χρόνου.  

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 
 
 

 
Ε.Δ :  

• Δ/νση Διοίκησης  

ΑΔΑ: ΨΑΟ4ΩΡΘ-1ΕΠ


		2025-07-30T11:59:14+0300
	Athens




